PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  .J 35 /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de "ADQUIRIR MAIS UM TRATOR PARA ATENDER OS PRODUTORES RURAIS DOS
ASSENTAMENTOS MUTUM E AVARÉ, ACOMPANHADO DOS SEGUINTES IMPLEMENTOS:
CALCARIADEIRA, SEMEADORA-ADUBADORA, GRADE ARADORA, GRADE NIVELADORA,
ENSILADEIRA E CARRETA PARA O RESPECTIVO TRATOR."

JUSTIFICATIVA

A aquisição de mais um trator, acompanhado dos implementos acima citados, é
essencial para a atender a grande demanda dos produtores rurais dos Assentamentos N
Mutum e Avaré. Atualmente, a região conta com apenas um trator, que é insuficiente para ó
suprir as necessidades de todos os produtores, especialmente em períodos de maior N
atividade agrícola. A adição de mais um trator permitirá uma distribuição mais eficiente ó
dos serviços, garantindo que todos possam realizar suas atividades no tempo adequado, N
impulsionando a produção agrícola e fortalecendo a economia local.

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 18 de outubro de 2024

Jose Messias de Souza
Vereador - Podemos

Poder Legislativo Municipal
Santa Rita do Pardo.MS

PROTOCO:Q GERAL

LIGO

i
Sessão

IDe~9 /30 2.0~~1

~

Página 1 de 1

a
N
~
0
U)
W O
U)
a
U) U)
w
~
LU
U,
o -)
~
o
a
G)

~
a~
E
.r
C)
~
o ~ ~
C
tl)
U)
t0

f0
C

C,
~L

o
o
Ú

~

o -

O
U

o r.+
C
d
E
C
U
o
t~